inundationem Vulturni amnis. Hæc duo hoc modo extulit Staius:

Hic, coeno bibulo viam gravante,

Et campis iter amne detinente,

Longos eximit ambitus.

V. 23. *graves arenas*. Contrarium dixisse debuit Staius, & Clericus pro *graves* reposuit ex antiquis editionibus *putres*, id est, leves, molles arenas; quam emendationem verissimam puto, & sensui necessariam.

V. 27. *axe vectus uno*. Heinsius pro *uno* recte legit *udo*.

V. 33. *orbitae tacentes*. Malim *jacentes*, i. e. depressæ & profundæ.

V. 53. *sordidoque topho*. Hoc nihili est. Verissimam puto Heinsii emendationem *torrido topho*, sive pro arido sive pro testo accipias.

V. 59. *Lechiaæ nisi* &c. Minime dubito, quin Staius scripserit *Lecheo nihil vetante*.

V. 61. *nobilesque sylvae*. Quid silvæ nobilitas ad Echo, quam remittit? Rectius in Parmensi *mobilesque*.

V. 81. Bene est, quod Politianus in suis exemplaribus invenit:

Sed grates ago, *servitusque* tanti est &c.

Humillime & serviliter Domitiano adulatur Vulturnus.

V. 88. *Ne me pulvureum* &c. Sensus postulat, ut legas:

Nec me pulvureum gravemque cœno

Tyrrheni sinus obruet &c.

Particulam *Nec Veneta* habet editio.

V. 95. *levarat*. In Parm. & Rom. invenio *leuabat*; quod quare mutarunt?

V. 100 sq. *qui coronat imbri . . . excitus viator*. Assentior Heinsianæ emendationi:

Quantus nubila quo coronat Iris.

Ulic flectitur exitus viarum.

Tò *imbri* imbecillimum est. Multo elegantius inducitur dea Iris.

V. 112 sq. *Qui primo* &c. Hi versus non sunt Staii, sed ludibundæ manus.

V. 137. *maderet*. In MSS. & in Parm. *maderes*; verissime. Apostrophæ Poetis usitatissimæ.

V. 150. *Quos fertur* &c. Plane legendum *Quor. Sic* & versu proxime seq.

V. 159. *obviosque currus*. Mihi magis placet *obnuesque*. *Currus* hic pro triumphis.

IN ECLOGAM IV.

V. 10. *Cui primum* &c. Editiones principes, Ven. Parm. Rom. habent *primam* sc. salutem.

V. 22. *Ingeniiva bonis*. Parvum hic mendum, emaculandum tamen. Lege "*Ingeniine bonis*".

V. 31. *& Elaeis auriga &c.* Lege:

— *& Eleos auriga, laboribus aëis &c.*

V. 49. *nos otia vitae &c.* *Otia* poeta simpliciter ponunt absque additamento *vitae*, minime necessario. Sed nec artificii Statiani erat relinquere *cantum* sine epitheto. Scripsit:

— *Nos otia miti*

Solamur cantu.

V. 57. *si numina pergant &c.* Præcessit:

At tu, si longi cursum dabit &c.

Unde patet hic quoque legendum:

— *Latiique ducis si numina pergant.*

V. 60. *Et spatia obliquae &c.* Rom. habet *antiquae*, quod non dubito esse veram Statii manum. Confirmat oppositio inter *antiquae & renovare*.

V. 66. *Quique gravem tardi &c.* Mirum *tardos* lacertos censerit inter *membra accommoda bellis*. Lege:

Quique gravem validi subeant thoraca lacerti.

V. 72. *Magna geres &c.* Lege ex sensu & vestigiis Parmensis "*Magna pater, dignosque &c.*" Nihil verius puto hac emendatione. Conf. Ecl. VII, v. 4f.

V. 76. *sibi gloria felix &c.* Verba *sinu Tyrio*, quæ ad gloriam non possunt pertinere, veram indignant hujus loci lectionem:

Jam te blanda sinu Tyrio sibi curia felix &c.

Curia pro senatu, cujus alumnum dicit esse Marcellum, ut de Crispino infra Ecl. V, 2, v. 27.

V. 85.

V. 85. *Procul ista tuis, Tifata, Teate.* Lege:
Procul ista tibi sunt fata, Teate.

Teate erat oppidum Marrucinatorum. Stadius optat, ut a Marrucinis potissimum campis incendia avertantur, quia ibi Marcellus possessiones habuit.

V. 101. *voti tibi vatis &c.* In omnibus, præter Venetam, ante Gronovium, editionibus invenio *voti*, quod probum est, non *voti*.

V. 102. *Nec enim Tirynthius &c.* Mutilum locum puto. Optime procederet sensus, si ita legeres:

— *Tibi enim Tirynthius, almæ*

Pectus amicitiae, cedit; tibi gloria &c.

IN ECLOGAM V.

V. 9. *Nunc cuncta Veris &c.* Lege "*Nunc cuncta vernans &c.*"

V. 24. *Caesareo peraravit auro.* Locus notabilis & qui viros eruditos insigniter exercuit. Ne dubites, quin Stadius scripserit:

— *Hic mea carmina*

Regina bellorum virago

Cæsareo docoravit auro.

Hic, i. e. in hac terra. Loquitur de Alba, in qua ter coronatus fuerat, victor in certamine, quod in honorem Palladis Domitianus instituerat.

V. 37. *Haec mira virtus. Veneta hab. Nec mira &c.* Nec est quod miremur hanc in te virtutem.

Stadius. T. II.

V

V. 38. *vadosae nescius Africae* &c. Quid est vadosa Africa. Lege *dolosae*. Nota omnibus fides Punica.

V. 47. *Qui Lybiam deceant* &c. Frigidam hoc. Sensus omnino postulat *decorant*.

V. 49. *Est & frementi* &c. Clare scribendum:

Est & frequenti vox habilis foro.

Hoc voluit Statius: Apta est etiam vox tua foro & causis agendis.

V. 58. *Passim solutis*. *Passim* hic nihili est; lege *Passu*. Modi enim passu soluti sunt prosa oratio.

IN ECLOGAM VI.

V. 7. *Vinaque perpetuis* &c. Absurdum est & falsum dicere vina certare posse *perpetuis fastis*, i. e. consulatibus seu annis. Lege *centenis*.

V. 16. *Titonia* &c. Pro *Tithonia* seu Aurora. *Titonia* seu *Titania* est Luna.

V. 18. *Nox & Erythraeis* &c. Parvum mendum, quod sibilus etiam prodit. Legendum nempe *Erythraeae* sc. *Thetidis*.

V. 20. *Mille ubi* &c. Plane legendum, *Mille ibi*.